



Sosiaali- ja terveysministeriö

kirjaamo.stm@gov.fi

Viite: Sosiaali- ja terveysteriön lausuntopyyntö 2.5.2022, VN/12962/2022

## **MAA- JA METSÄTALOUSMINISTERIÖN LAUSUNTO HALLITUKSEN ESITYSLUONNOKSESTA LAIKSI SOSIAALI- JA TERVEYSALAN YHDISTYSTEN JA SÄÄTIÖIDEN RAHOITUKSESTA**

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt maa- ja metsätalousministeriön lausuntoa hallituksen esitysluonnoksesta laiksi sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoituksesta.

Hallituksen esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi laki sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoituksesta. Ehdotuksen mukaan lakiehdotus kytkeytyy laajemmin rahoitusmalliuudistukseen tähtäävään arpajaislain muuttamiseen, missä muun muassa on valmistelu kumottavaksi laissa tällä hetkellä olevaa, valtionavustuksiin liittyvää erityissääntelyä 1.1.2024 alkaen. Hallituksen esitysluonnoksessa todetaan muun muassa, että alkaen 1.1.2024 Veikkaus Oy:n tuotto on ehdotettu tulouttavaksi yleiskatteellisena valtion tulotilille, josta se siirtyy osaksi yleiskatteellista kehysrahoitusta. Uudessa rahoitusmallissa katkaistaan yhteys arpajaislaissa säädettyjen yksilöityjen käyttötarkoitusten väliltä. Uusi rahoitusmalli tarkoittaisi käytännössä puhdasta yleiskatteellista mallia, jossa ei olisi säädösperusteisia määrärahan jakosuhteita eikä yksilöityjä käyttötarkoituseräilyksiä. Tässä mallissa ei enää olisi tarvetta arpajaislain (1047/2001) rahapelituottoa koskeville 4 luvun säännöksille.

Hallituksen esitysluonnoksen mukaan tällä hetkellä voimassa olevaan arpajaislakiin liittyy tiettyjä valtionavustuksiin liittyviä erityissääntöksiä, joiden säilyttäminen laintasoisena sääntelynä on sosiaali- ja terveysministeriön sektorin osalta arvioitu tärkeäksi. Arpajaislakiin sisältyy sosiaali- ja terveysministeriön myöntämiin valtionavustuksiin ja toimintaan liittyvää sääntelyä, joista on tarpeen säätää myös jatkossa laintasolla, kuten sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustusasioiden neuvottelukunnasta säätäminen, viranomaisten toimivaltaan liittyvää sääntelyä, Sosiaali- ja terveysjärjestöjen avustuskeskukseen (STEA) liittyvää sääntelyä sekä valtionavustuksen määrään liittyvää sääntelyä.

Edelleen hallituksen esitysluonnoksen mukaan rahoitusmalliuudistuksen toteuttamiseksi on sosiaali- ja terveysministeriössä sektorikohtaisena puitelakina valmisteltu hallituksen esitys laiksi sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoituksesta. Rahoitusmalliuudistuksessa sektorikohtaiset puitelait täydentävät osaltaan uutta sääntelykokonaisuutta. Valtionavustuslakia sovelletaan yleislakina niitä osin kuin ehdotetussa uudessa laissa ei ehdoteta säädettäväksi siitä poikkeavasti. Esitys on tarkoitettu käsiteltäväksi eduskunnassa samanaikaisesti arpajaislain muuttamiseksi tähtäävän hallituksen esityksen kanssa siten, että se tulisi voimaan rahoitusmalliuudistukseen tähtäävän arpajaislain muutoksen kanssa 1.1.2024 alkaen. Viimeksi mainittu viittaa sisäministeriössä valmisteltuun ja lausunnolla olleeseen hallituksen esitysluonnokseen.

laiksi arpajaislain muuttamisesta (VN/6327/2022), johon maa- ja metsätalousministeriö on antanut 20.5.2022 päivätyn lausuntonsa.

Maa- ja metsätalousministeriö kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esitysluonnoksesta. Maa- ja metsätalousministeriöllä ei ole huomautettavaa hallituksen esitysluonnokseen sisältyvän ja ehdotetun uuden sosiaali- ja terveysalan yhdistysten ja säätiöiden rahoituksesta annettavan lain sisältöön.

Maa- ja metsätalousministeriö toteaa kuitenkin, että rahoitusmalliuudistukseen liittyy ainakin lausuntovaiheessa neljä eri hallituksen esitystä eli nyt lausunnolla oleva sosiaali- ja terveysministeriön hallituksen esitysluonnos, aiemmin lausunnolla ollut sisäministeriön hallituksen esitysluonnos arpajaislain muuttamisesta, opetus- ja kulttuuriministeriössä valmistellussa oleva kokonaisuuteen liittyvä hallituksen esitysluonnos (tarvittavat teknisluonteiset muutokset, jotka koskevat nykyisten rahapelitoiminnan edunsaajien toimintaa ja rahoitusta, ministeriön hallinnonalan lainsäädäntöön) sekä maa- ja metsätalousministeriössä valmisteilla oleva hallituksen esitysluonnos hevoskasvatuksen ja hevosurheilun edistämiseen myönnettäviä avustuksia koskevaksi laiksi. Kaikki mainitut hallituksen esitykset valmistellaan eri ministeriöissä kiireellisenä siten, että ne voidaan antaa eduskunnalle syysistuntokaudella 2022. Tarkoituksena on, että eri ministeriöissä valmistellut uuteen rahoitusmalliin liittyvät lakiehdotukset joko sisällytetäisiin yhteen eduskunnalle syksyllä 2022 annettavaan hallituksen esitykseen tai ne annettaisiin samanaikaisesti eduskunnalle toisistaan riippuvaisina hallituksen esityksinä.

Rahoitusmalliuudistuksen kokonaisuus valmistellaan edellä sanotun mukaisesti siten, että kokonaisuuteen liittyy valmisteluvaiheessa neljä eri hallituksen esitysluonnosta, jotka ovat erillisinä hallituksen esitysluonnoksina lausunnoilla. Maa- ja metsätalousministeriön näkemyksen mukaan valittu valmistelutapa vaikeuttaa kokonaisuuden hahmottamista muun muassa lausunnonantajien näkökulmasta katsottuna.

Kansliapäällikkö

Jaana Husu-Kallio

Lainsäädäntöneuvos

Katri Aho

**VN/12962/2022-MMM-15**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: